



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



SERVIÇO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

DATA: 03/07/2019

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 01- PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	<b>PROJETO DE ARQUITETURA</b>				
1.1	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES ESCOLARES • NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL.	m²	6.000,00	R\$ 18,05	R\$ 108.300,00
1.2	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES ESCOLARES • NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL.	m²	6.000,00	R\$ 22,05	R\$ 132.300,00
1.3	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE • UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE; • HOSPITAL	m²	2.000,00	R\$ 29,65	R\$ 59.300,00
1.4	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE • UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE; • HOSPITAL	m²	2.000,00	R\$ 31,33	R\$ 62.660,00
1.5	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS • GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA; • ESTÁDIO	m²	2.500,00	R\$ 15,94	R\$ 39.850,00
1.6	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS • GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA; • ESTÁDIO	m²	2.500,00	R\$ 19,13	R\$ 47.825,00
1.7	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS • AUDITÓRIO • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU.	m²	500,00	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
1.8	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS • AUDITÓRIO • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU.	m²	500,00	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
1.9	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES PARA FINS ADMINISTRATIVOS	m²	2.000,00	R\$ 21,09	R\$ 42.180,00
1.10	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES PARA FINS ADMINISTRATIVOS	m²	2.000,00	R\$ 23,60	R\$ 47.200,00
2.0	<b>PROJETO URBANÍSTICO</b>				
2.1	• PRAÇAS;	m²	10.000,00	R\$ 9,37	R\$ 93.700,00
2.2	• VIAS PÚBLICAS.				
3.0	<b>PROJETO DE PAISAGISMO</b>				
3.1	• PRAÇAS;	m²	10.000,00	R\$ 13,20	R\$ 132.000,00
3.2	• PARQUES.				
4.0	<b>PROJETO DE ARQUITETURA DE REFORMA</b>				
4.1	• PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA DE REFORMA.	m²	10.000,00	R\$ 20,95	R\$ 209.500,00

A Adoção dos Procedimentos Legais

Bruno Cunha Castanheira  
Engenheiro Civil  
CREA 1404194908  
Matricula 48185



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
31  
A  
SERVIDOR

SERVIÇO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

DATA: 03/07/2019

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 01- PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 01- PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
5.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO SANITÁRIA	m²	10.000,00	R\$ 10,76	R\$ 107.600,00
5.1	• ÁGUA FRIA;				
5.2	• ESGOTO;				
5.3	• PLUVIAL.				
6.0	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	m²	2.000,00	R\$ 16,86	R\$ 33.720,00
6.1	• PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO.				
7.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE COMBATE À INCÊNDIO	m²	10.000,00	R\$ 6,05	R\$ 60.500,00
7.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INST. DE COMB. À INCÊNDIO.				
8.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	m²	10.000,00	R\$ 11,88	R\$ 118.800,00
8.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA.				
9.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA	m²	5.000,00	R\$ 5,58	R\$ 27.900,00
9.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA.				
10.0	PROJETO DE SPDA	m²	5.000,00	R\$ 7,75	R\$ 38.750,00
10.1	• PROJETO EXECUTIVO DE SPDA.				
11.0	PROJETO DE REDE LÓGICA	m²	5.000,00	R\$ 5,38	R\$ 26.900,00
11.1	• PROJETO EXECUTIVO DE REDE LÓGICA.				
12.0	LEVANTAMENTO TÉCNICO DE ARQUITETURA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				
12.1	• LEVANTAMENTO E/OU PARECER TÉCNICO DE ARQUITETURA;	m²	8.000,00	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
12.2	• MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS;				
12.3	• PLANILHA DE CUSTOS (ORÇAMENTOS) ;				
12.4	• CRONOGRAMAS FÍSICO E FINANCEIRO.				
12.5	• CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO				
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA - LOTE 1</b>					<b>R\$ 1.457.785,00</b>

A Adoção dos Procedimentos Legais

*Bruno Cunha Castanheira*  
Engenheiro Civil  
CREA 1404194908  
Matrícula 48185





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



SERVIÇO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

DATA: 03/07/2019

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 02- PROJETO ESTRUTURAL, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO				
1.1	• FUNDAÇÃO;	m²	10.000,00	R\$ 12,37	R\$ 123.700,00
1.2	• SUPERESTRUTURA.	m²	10.000,00	R\$ 12,47	R\$ 124.700,00
2.	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA/MISTA				
2.1	• PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	m²	15.000,00	R\$ 12,37	R\$ 185.550,00
2.2	• PROJETO DE ESTRUTURA MISTA	m²	1.000,00	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00
3.	PROJETO DE PONTES, VIADUTOS e PONTILHÕES				
3.1	• PROJETO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO;	m²	700,00	R\$ 157,60	R\$ 110.320,00
3.2	• PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA METÁLICA;				
3.3	• PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA;	m²	300,00	R\$ 157,60	R\$ 47.280,00
3.4	• PROJETO DE PONTE EM TRILHO FERROVIÁRIO				
4.	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL -ZONA URBANA E RURAL				
4.1	• PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL	Km	25,00	R\$ 6.630,63	R\$ 165.765,75
5.	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - ZONA URBANA E RURAL				
5.1	• PROJETO GEOMÉTRICO DE RODOVIAS COM PISTA SIMPLES;	km	5,00	R\$ 2.210,63	R\$ 11.053,15
5.2	• PROJETO DE TERRAPLENAGEM DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES;	Km	5,00	R\$ 3.414,00	R\$ 17.070,00
5.3	• PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTA SIMPLES.	Km	5,00	R\$ 1.653,29	R\$ 8.266,45
6.	LEVANTAMENTO TÉCNICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				
6.1	• LEVANTAMENTO E/OU PARECER TÉCNICO; • MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS; • PLANILHA DE CUSTOS (ORÇAMENTOS); • CRONOGRAMAS FÍSICO E FINANCEIRO. • CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO	m²	8.000,00	R\$ 8,05	R\$ 64.400,00
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA - LOTES 2</b>					<b>R\$ 874.425,35</b>

A Adoção dos Procedimentos Legais

Bruno Cunha Castanheira  
Engenheiro Civil  
CREA 1404194908  
Matricula 48185

BK



MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)	
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS</b> <b>OBJETO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades do SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.</b> <b>LOTE 01 - PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.</b>				Empresa: CFS LOPES SERVIÇOS EIRELI (94) 99159-4516 Endereço: AV BRASÍLIA QDA 110 S L.T 29 - CEP 68.503-620 - MARABÁ-PA.		Empresa: TAUARI LOCAÇÕES LTDA Email: tnobcasanovai7@gmail.com Endereço: FOLHA 22, QUADRA 05, LOTE 09 - CEP: 68.511-380 - NOVA MARABÁ-PA.		Empresa: CONSUMARA ENGENHARIA LTDA (31) 2514-7093 Endereço: RUA DA BAHIA, 905, SALA 507, CENTRO-BELO HORIZONTE MG		Empresa: CONSTRUTORA QUEBEC (94) 99236-1131 Endereço: TRAVESSA LIMEIRA N° 404, BAIRRO NOVO, ITUPIRANGA-PA.	
LOTE 01 - PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.				Contato: constitutoramaraba@gmail.com Contato: contatato@consumara.com.br Contato: danubiomegalo@gmail.com Contato: edilsonparaz2@gmail.com							
DATA: JULHO/2019											
1.	m²	6.000,00	PROJETO DE ARQUITETURA ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES ESCOLARES: • NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL	R\$ 17,90	R\$ 107.400,00	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00	R\$ 18,50	R\$ 111.000,00	R\$ 18,05	R\$ 108.300,00
1.1	m²	6.000,00	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES ESCOLARES: • NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL	R\$ 21,00	R\$ 126.000,00	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00	R\$ 22,50	R\$ 135.000,00	R\$ 22,05	R\$ 132.300,00
1.2	m²	2.000,00	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE: • UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE; • HOSPITAL	R\$ 30,50	R\$ 61.000,00	R\$ 30,10	R\$ 60.200,00	R\$ 29,50	R\$ 59.000,00	R\$ 29,65	R\$ 59.300,00
1.3	m²	2.000,00	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE: • UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE;	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	R\$ 31,00	R\$ 62.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 31,33	R\$ 62.650,00
1.4	m²	2.500,00	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS: • GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA;	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00	R\$ 16,85	R\$ 42.125,00	R\$ 15,94	R\$ 39.850,00
1.5	m²	2.500,00	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS: • GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA;	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 19,13	R\$ 47.825,00
1.6	m²	500,00	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS: • AUDITÓRIO; • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU	R\$ 20,10	R\$ 10.050,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
1.7	m²	500,00	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS: • AUDITÓRIO; • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
1.8	m²	500,00	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA.* EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS: • AUDITÓRIO; • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00

*blk*  
 Bruno Cunha Costantini  
 Engenheiro Civil  
 CREA 1404194903  
 Matrícula 48185



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS

OBJETO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da EOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

PREÇO ADOTADO MÉDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)			
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	VALOR TOTAL ADOTADO		
<p>LOTE 01 - PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.</p>													
<p>DATA: JULHO/2019</p>													
1.9	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA.	m²	2.000,00	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 21,20	R\$ 42.400,00	R\$ 22,15	R\$ 44.300,00		
1.10	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	m²	2.000,00	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	R\$ 24,50	R\$ 49.000,00		
2.	PROJETO URBANÍSTICO	m²	10.000,00	R\$ 8,90	R\$ 89.000,00	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00	R\$ 8,58	R\$ 85.800,00	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00		
2.1	• PRAÇAS.												
2.2	• PARQUES.												
3.	PROJETO DE PAISAGISMO	m²	10.000,00	R\$ 13,80	R\$ 138.000,00	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00	R\$ 13,50	R\$ 135.000,00		
3.1	• PRAÇAS.												
3.2	• PARQUES.												
4.	PROJETO DE ARQUITETURA DE REFORMA	m²	10.000,00	R\$ 21,50	R\$ 215.000,00	R\$ 21,30	R\$ 213.000,00	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	R\$ 21,00	R\$ 210.000,00		
4.1	• PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA DE REFORMA												
5.	PROJETO DE INSTALAÇÃO SANITÁRIA	m²	10.000,00	R\$ 11,10	R\$ 111.000,00	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00	R\$ 12,45	R\$ 124.500,00	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00		
5.1	• ÁGUA FRIA.												
5.2	• ESGOTO.												
5.3	• PLUVIAL												
6.	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO	m²	2.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	R\$ 16,45	R\$ 32.900,00		
6.1	• PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO												
7.	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO	m²	10.000,00	R\$ 5,50	R\$ 55.000,00	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00		
7.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INST. DE COMB. A INCÊNDIO.												
8.	PROJETO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	m²	10.000,00	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00	R\$ 11,50	R\$ 115.000,00	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00		
8.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA..												
9.	PROJETO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA	m²	5.000,00	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00		
9.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA.												
10.	PROJETO DE SPDA	m²	5.000,00	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00		
10.1	• PROJETO EXECUTIVO DE SPDA												
11.	PROJETO DE REDE LÓGICA	m²	5.000,00	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00		
11.1	• PROJETO EXECUTIVO DE REDE LÓGICA.												
12.	LEVANTAMENTO TÉCNICO DE ARQUITETURA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	m²	8.000,00	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00		
12.1	• LEVANTAMENTO TÉCNICO DE ARQUITETURA												
12.2	• MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS												
12.3	• PLANILHAS DE CUSTOS- ORÇAMENTOS												
12.4	• CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO												
12.5	• CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO												
										R\$ 1.463.850,00	R\$ 1.443.900,00	R\$ 1.463.850,00	R\$ 1.443.900,00
										R\$ 1.467.705,00	R\$ 1.442.900,00	R\$ 1.467.705,00	R\$ 1.442.900,00
										R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00



*Ble*  
**Bruno Cunha Castanheira**  
 Engenheiro Civil  
 CREA 1404194908  
 Matrícula 48185

COTAÇÃO DE PREÇOS

A  
CFS LOPES SERVIÇOS EIRELI

Caríssimo Senhor,  
Cumprimentando-o, venho através deste solicitar um orçamento para a elaboração de Projeto Básicos e Executivos, conforme planilha abaixo:

ITEM		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP</b> <b>PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS</b>						
<b>SERVIÇO:</b> Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.					<b>DATA:</b> 23/05/2019	
<b>PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS</b> <b>LOTE 01- PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.</b>						
1.	<b>PROJETO DE ARQUITETURA</b>					
1.1	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES ESCOLARES		m²	6.000,00	R\$	-
	• NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL.					
1.2	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES ESCOLARES		m²	6.000,00	R\$	-
	• NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; • ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL.					
1.3	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE		m²	2.000,00	R\$	-
	• UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE; • HOSPITAL					
1.4	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE		m²	2.000,00	R\$	-
	• UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS); • POSTO DE SAÚDE; • HOSPITAL					
1.5	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS		m²	2.500,00	R\$	-
	• GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA; • ESTÁDIO					
1.6	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES ESPORTIVAS		m²	2.500,00	R\$	-
	• GINÁSIO POLIESPORTIVO; • QUADRA POLIESPORTIVA; • ESTÁDIO					
1.7	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS		m²	500,00	R\$	-
	• AUDITÓRIO • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU.					
1.8	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES DE ATIVIDADES CULTURAIS		m²	500,00	R\$	-
	• AUDITÓRIO • TEATRO; • CINEMA; • MUSEU.					
1.9	ESTUDO PRELIMINAR, ANTEPROJETO E PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES PARA FINS ADMINISTRATIVOS		m²	2.000,00	R\$	-
1.10	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - EDIFICAÇÕES PARA FINS ADMINISTRATIVOS		m²	2.000,00	R\$	-

*Edoardo Moreira*  
Secretário Municipal de Viação  
e Obras Públicas  
Port. Nº 012/2017 - GP





PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS



SERVIÇO: Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

DATA: 23/05/2019

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE 01- PROJETO DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OUTROS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
2.0	PROJETO URBANÍSTICO				
2.1	• PRAÇAS;	m²	10.000,00		R\$ -
2.2	• VIAS PÚBLICAS.				
3.0	PROJETO DE PAISAGISMO				
3.1	• PRAÇAS;	m²	10.000,00		R\$ -
3.2	• PARQUES.				
4.0	PROJETO DE ARQUITETURA DE REFORMA				
4.1	• PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA DE REFORMA.	m²	10.000,00		R\$ -
5.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO SANITÁRIA				
5.1	• ÁGUA FRIA;	m²	10.000,00		R\$ -
5.2	• ESGOTO;				
5.3	• PLUVIAL.				
6.0	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO				
6.1	• PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO.	m²	2.000,00		R\$ -
7.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE COMBATE À INCÊNDIO				
7.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INST. DE COMB. À INCÊNDIO.	m²	10.000,00		R\$ -
8.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA				
8.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA.	m²	10.000,00		R\$ -
9.0	PROJETO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA				
9.1	• PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO TELEFÔNICA.	m²	5.000,00		R\$ -
10.0	PROJETO DE SPDA				
10.1	• PROJETO EXECUTIVO DE SPDA.	m²	5.000,00		R\$ -
11.0	PROJETO DE REDE LÓGICA				
11.1	• PROJETO EXECUTIVO DE REDE LÓGICA.	m²	5.000,00		R\$ -
12.0	LEVANTAMENTO TÉCNICO DE ARQUITETURA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				
12.1	• LEVANTAMENTO E/OU PARECER TÉCNICO DE ARQUITETURA;	m²	8.000,00		R\$ -
12.2	• MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS;				
12.3	• PLANILHA DE CUSTOS (ORÇAMENTOS);				
12.4	• CRONOGRAMAS FÍSICO E FINANCEIRO.				
12.5	• CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO				
TOTAL GERAL DA PLANILHA - LOTE 1					R\$ -

Colocamos a inteira disposição para possíveis alterações e quaisquer outros esclarecimentos que se façam necessários.

  
Fábio Cardoso Moreira  
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas  
Port. N.º 012/2017-GP